1

晋建协﹝2024﹞ 2 号

关于公布 2023 年度山西省建筑业协会

会员单位建筑业企业等级评价名单的通知

省属各建设行业协会、各市建筑业协会、本会各分支机构、

各会员单位：

2023 年，广大会员单位在全省工程建设质量安全管理、

科技创新、市场开拓、信用建设等方面取得了优异成绩，为更

好的发挥建筑业企业示范引领作用，促进我省建筑业持续健康

发展，依据《山西省建筑业协会章程》和《山西省建筑业协会

建筑业企业等级评价工作管理办法（2021 年修订）》，2023 年

11 月，我会在会员单位中开展了建筑业企业等级评价活动。

等级评价活动经会员单位自愿申报，省属各建设行业协

会、各市建筑业协会和有关大型企业集团择优推荐，山西省建

筑业协会专家评审委员会对企业的质量安全综合管理、工程业

绩、技术创新和信用建设等方面综合评价。

2

根据建筑业企业等级评价工作管理办法，评价等级分为 A

级（优秀）、B 级（合格）、C 级（不合格）三个等级。

2023 年，等级评价活动共有参评企业 191 家，其中评价

为 A 级（优秀）建筑业企业 156 家，B 级（合格）建筑业企

业 32 家，C 级（不合格）建筑业企业 3 家。

根据山西省建筑业协会等级评价活动专家评审委员会意

见，现将 2023 年度 A 级（优秀）建筑业企业和 B 级（合格）

建筑业企业名单予以公布。

附件：2023 年度山西省建筑业协会会员单位建筑业企业

等级评价名单

2024 年 3 月 12 日

3

山西省建筑业协会会员单位建筑业企业等级评价名单

单位名称 评价等级

山西建设投资集团有限公司 A

中国建筑第二工程局有限公司（山西分公司） A

中铁三局集团有限公司 A

山西路桥建设集团有限公司 A

山西建筑工程集团有限公司 A

山西二建集团有限公司 A

山西四建集团有限公司 A

山西省安装集团股份有限公司 A

中铁十二局集团建筑安装工程有限公司 A

山西一建集团有限公司 A

山西五建集团有限公司 A

国基建设集团有限公司 A

中铁三局集团建筑安装工程有限公司 A

山西六建集团有限公司 A

中铁城建集团第一工程有限公司 A

中铁十七局集团建筑工程有限公司 A

中色十二冶金建设有限公司 A

山西八建集团有限公司 A

4

诚杰建设集团有限公司 A

山西省水利建筑工程局集团有限公司 A

大同泰瑞集团建设有限公司 A

山西路桥第六工程有限公司 A

山西长城路桥建设开发有限公司 A

山西机械化建设集团有限公司 A

山西华筑建设工程有限公司 A

山西安华建设工程有限公司 A

晋城市建工集团有限公司 A

山西西建集团有限公司 A

山西龙城建设集团有限责任公司 A

山西运城建工集团有限公司 A

山西恒业建设集团有限公司 A

中铁三局集团第五工程有限公司 A

太原安装工程集团有限公司 A

山西天昌居建筑工程股份有限公司 A

山西临汾市政工程集团股份有限公司 A

中铁十二局集团第三工程有限公司 A

5

山西东盛建设工程有限公司 A

五峰建设集团有限公司 A

山西华陆建设工程有限公司 A

山西中鑫建筑工程有限公司 A

山西省宏图建设集团有限公司 A

平遥县古建筑工程有限公司 A

山西忠众建筑工程有限公司 A

山西明一建设有限公司 A

山西金峰建设工程有限公司 A

山西晋建集团有限公司 A

山西晋业建设集团有限公司 A

山西喜跃发道路建设养护集团有限公司 A

太原市政建设集团有限公司 A

中铁十七局集团电气化工程有限公司 A

山西路桥市政工程有限公司 A

海铁路桥工程有限公司 A

运城市泰通市政工程有限公司 A

华盈建设集团有限公司 A

太原建工集团有限公司 A

6

山西钢铁建设（集团）有限公司 A

誉海建设集团有限公司 A

山西笃瑞达建工集团有限公司 A

太原市建工兴达工程有限公司 A

晋中市鑫阳顺建筑工程有限公司 A

国淏建设有限公司 A

山西路桥第三工程有限公司 A

山西瑞坤建设工程有限公司 A

昌陆建筑工程集团有限公司 A

国安建设有限公司 A

山西志远建设集团有限公司 A

北京建工集团山西建设有限公司 A

大同市三建集团有限公司 A

长治市建筑工程总公司 A

晋城市瑞麒建筑工程有限公司 A

山西宏图清明建设工程有限公司 A

山西潞安工程有限公司 A

昊胜建设集团有限公司 A

7

山西中景建设工程有限公司 A

鸿志建设集团有限公司 A

山西七建集团有限公司 A

山西兴城建设工程有限公司 A

山西津辉建筑实业有限公司 A

盛玖建设集团有限公司 A

国恒建设集团有限公司 A

大同市第五建筑工程有限责任公司 A

中铁十七局集团第五工程有限公司 A

山西兴邦远耀建设工程有限公司 A

大同市政建设集团有限公司 A

山西省城市群投资建设集团有限公司 A

阳泉市建设集团有限责任公司 A

中曼建设有限公司 A

晋能控股煤业集团宏远工程建设有限责任公司 A

山西鑫路美家建设集团有限公司 A

宏基伟业集团有限公司 A

中铁六局集团太原铁路建设有限公司 A

山西中宇建设集团有限公司 A

8

山西同创建筑工程有限公司 A

大同市绿泰建安工程有限公司 A

山西泽祥建设工程有限公司 A

国吉建设工程有限公司 A

山西玉达路桥工程有限公司 A

山西君辰建设有限公司 A

大同市翔远建安工程有限责任公司 A

山西建投集团装饰有限公司 A

山西坤鹏建设工程有限公司 A

山西麟通建筑工程有限公司 A

浩宸建设科技有限公司 A

山西千鼎建筑安装工程有限公司 A

祁县宏达建筑工程有限公司 A

山西地厚建安集团有限公司 A

山西水务集团建设投资有限公司 A

山西沪晋市政工程有限公司 A

山西忻州建设工程投资集团有限公司 A

繁峙县建筑安装工程公司 A

9

山西兴瑞达建筑工程有限公司 A

山西万家寨水控工程投资有限公司 A

华峰新松建设集团有限公司 A

山西亿嵘建筑工程有限公司 A

介休市建筑安装工程有限公司 A

大同市鼎泰建筑安装有限责任公司 A

运城市建筑工程公司 A

太原城市建设有限公司 A

忻州市忻府区第三建筑安装工程公司 A

阳泉市元承建业工程有限公司 A

山西晋中交通建设有限公司 A

忻州市城乡建设开发有限公司 A

华兆控股集团运城四建有限公司 A

山西皇杰建筑工程有限公司 A

山西宝路通路桥工程有限公司 A

晋中荣晟建筑有限公司 A

中国铁建电气化局集团第二工程有限公司 A

山西诚林建设工程集团有限公司 A

大勇集团有限公司 A

10

山西天乾建筑工程有限公司 A

山西泰荣建筑工程有限公司 A

代县宏达建筑工程有限公司 A

晋中通宇建筑工程有限公司 A

山西晋建集团五建有限公司 A

君泰建设集团有限公司 A

山西和顺中兴建筑工程有限责任公司 A

运城市同茂市政工程有限公司 A

大同市矿山建设工程有限责任公司 A

祁县第二建筑安装工程公司 A

方州建设集团有限公司 A

山西正大建筑工程有限公司 A

山西东方华屹建筑工程有限公司 A

华兆控股集团临汾建设有限公司 A

大同建云集团建设有限公司 A

山西省祁县建筑工程公司 A

山西老区建设有限公司 A

国悦建设有限公司 A

中电建市政建设集团北方国际工程有限公司 A

11

山西易通建筑劳务有限公司 A

山西友成建筑劳务有限公司 A

山西华瑞建筑劳务有限责任公司 A

山西方晟消防工程有限公司 A

山西通力建筑劳务有限公司 A

山西林越建设工程有限公司 A

山西诚信建筑智能化工程有限公司 A

山西省地质建设工程有限公司 A

中铁十二局集团第二工程有限公司 B

山西中青旅建设有限公司 B

大同市三优建筑安装有限责任公司 B

国翔建设有限公司 B

晋城市金建建筑有限公司 B

中城建工集团（山西）有限公司 B

山西金九建设工程集团有限公司 B

太忻建设（山西）有限公司 B

山西省帝华建设有限公司 B

山西龙典建筑工程有限公司 B

大同市第四建筑工程有限责任公司 B

山西西山金信建筑有限公司 B

12

山西河东建筑工程有限公司 B

大同市新胜建设有限责任公司 B

山西环宇建筑工程有限公司 B

山西通化建筑安装有限公司 B

山西宏厦建筑工程第三有限公司 B

河津市小梁建筑工程有限公司 B

山西建投五岳建设工程有限公司 B

山西宏厦第一建设有限责任公司 B

西山煤电建筑工程集团有限公司 B

阳泉市政工程有限公司 B

国泽建设有限公司 B

阳泉市三建工程有限公司 B

山西省介休市绵山建筑有限公司 B

大同市森第建筑工程有限责任公司 B

晋兴建设工程有限公司 B

山西华宏建设工程有限公司 B

山西省太谷县建筑工程公司 B

山西省太谷荣新建筑工程有限公司 B

鸿达建设集团有限公司 B

山西宝成劳务有限责任公司 B